
Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 20104 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010022400004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2010

Objeto: Fornecimento de Combustivel de farma parcelada nas uni-
dades da CEPLAC, da região de jiparaná, no exercício 2010. Total de
Itens Licitados: 00039 . Edital: 24/02/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av.Jorge teixeira, 86 Nova Porto Velho
- PORTO VELHO - RO . Entrega das Propostas: 08/03/2010 às
10h00 . Endereço: Av.Jorge teixeira, 86 Nova Porto Velho - PORTO
VELHO - RO

ANILDO FREITAS DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/02/2010) 130128-00001-2010NE900015

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 014/08-1227-1001-02-030-08-1
ao Contrato nº 014/08-1227-0901-02-030-08-1. Processo nº 014/2008.
Objeto: Suporte e manutenção para sistema Star Soft. Objeto do
Primeiro Termo Aditivo nº 014/08-1227-1001-02-030-08-1: prorro-
gação do período, os valores mensal e global e atualização da garantia
contratual. Contratada: INDÚSTRIA DE SOFTWARE E SOLUÇÕES
LTDA, CNPJ nº 05.056.597/0001-00. Valor do período: R$ 49.500,00
(quarenta e nove mil, quinhentos reais) nos termos da cláusula quarta.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 12/02/10, nos termos da Cláu-
sula Terceira. Data de Assinatura: 12/02/2010.

COMUNICADO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2009
A Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São

Paulo - CEAGESP divulga o GABARITO das provas objetivas rea-
lizadas em 21 de fevereiro de 2010.

INSPETOR DE SEGURANÇA - NÍVEL I (PROVA OB-
JETIVA 001)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-a 22-C 23-E 24-d 25-a 26-C 27-C 28-E 29-a 30-E
31-B 32-a 33-B 34-C 35-B 36-d 37-d 38-B 39-d 40-B

INSPETOR DE SEGURANÇA - NÍVEL II (PROVA OB-
JETIVA 002)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-C 22-a 23-d 24-C 25-B 26-a 27-B 28-C 29-a 30-C
31-E 32-d 33-E 34-B 35-B 36-d 37-C 38-a 39-B 40-E

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL I - ÁREA DE
ATUAÇÃO: ADMINISTRATIVA (PROVA OBJETIVA 003)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-C 22-E 23-B 24-a 25-C 26-E 27-C 28-d 29-B 30-a
31-B 32-E 33-d 34-C 35-a 36-C 37-a 38-E 39-d 40-B

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL I - ÁREA DE
ATUAÇÃO: CONTÁBIL (PROVA OBJETIVA 004)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-B 22-B 23-C 24-a 25-E 26-a 27-E 28-b 29-B 30-a
31-B 32-C 33-d 34-C 35-B 36-E 37-d 38-E 39-a 40-d

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL I - ÁREA DE
ATUAÇÃO: RECURSOS HUMANOS (PROVA OBJETIVA 005)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-B 22-E 23-E 24-B 25-d 26-C 27-C 28-d 29-a 30-C
31-d 32-C 33-B 34-d 35-a 36-E 37-a 38-C 39-a 40-E

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL II - ÁREA DE
ATUAÇÃO: ADMINISTRATIVA (PROVA OBJETIVA 006)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-C 22-E 23-B 24-a 25-C 26-E 27-C 28-d 29-B 30-a
31-B 32-C 33-d 34-E 35-a 36-E 37-C 38-d 39-a 40-B

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL III - ÁREA DE
ATUAÇÃO: ADMINISTRATIVA (PROVA OBJETIVA 007)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-C 22-E 23-B 24-a 25-C 26-E 27-C 28-d 29-B 30-a
31-C 32-E 33-B 34-C 35-d 36-a 37-B 38-d 39-a 40-E

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL III - ÁREA DE
ATUAÇÃO: RECURSOS HUMANOS (PROVA OBJETIVA 008)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-E 22-C 23-a 24-d 25-B 26-B 27-E 28-d 29-d 30-a
31-E 32-B 33-E 34-C 35-B 36-C 37-C 38-d 39-B 40-E

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL III - ÁREA DE
ATUAÇÃO: RECURSOS HUMANOS (PROVA OBJETIVA 009)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-a 22-E 23-B 24-C 25-d 26-B 27-a 28-E 29-B 30-C
31-d 32-C 33-B 34-a 35-C 36-E 37-a 38-B 39-d 40-a

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL IV - ÁREA DE
ATUAÇÃO: ADMINISTRATIVA (PROVA OBJETIVA 010)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-C 22-E 23-B 24-a 25-C 26-E 27-C 28-d 29-B 30-a
31-d 32-C 33-a 34-B 35-E 36-d 37-C 38-B 39-E 40-a

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - NÍVEL VI - ÁREA DE
ATUAÇÃO: ADMINISTRATIVA (PROVA OBJETIVA 011)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-C 22-E 23-B 24-a 25-C 26-E 27-C 28-d 29-B 30-a
31-B 32-d 33-E 34-a 35-C 36-B 37-d 38-a 39-C 40-E

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL I - ÁREA DE ATUA-
ÇÃO: AGRÍCOLA (PROVA OBJETIVA 012)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-C 22-a 23-B 24-C 25-B 26-a 27-B 28-C 29-d 30-B
31-E 32-C 33-a 34-C 35-E 36-d 37-E 38-E 39-a 40-E

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL I - ÁREA DE ATUA-
ÇÃO: CIVIL (PROVA OBJETIVA 013)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-a 22-C 23-C 24-a 25-d 26-B 27-d 28-B 29-a 30-B
31-E 32-E 33-C 34-B 35-d 36-d 37-E 38-a 39-c 40-E

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL I - ÁREA DE ATUA-
ÇÃO: ELÉTRICA (PROVA OBJETIVA 014)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-a 22-d 23-B 24-C 25-E 26-C 27-C 28-a 29-d 30-d
31-E 32-B 33-a 34-C 35-d 36-d 37-E 38-E 39-C 40-B

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL I - ÁREA DE ATUA-
ÇÃO: MECÂNICA (PROVA OBJETIVA 015)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-B 22-C 23-E 24-a 25-d 26-a 27-E 28-B 29-C 30-a
31-B 32-d 33-E 34-a 35-C 36-B 37-C 38-E 39-a 40-d

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL I - ÁREA DE ATUA-
ÇÃO: OPERAÇÕES GERAIS (PROVA OBJETIVA 016)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-E 22-a 23-d 24-E 25-a 26-C 27-B 28-a 29-d 30-E
31-B 32-E 33-C 34-B 35-E 36-C 37-d 38-a 39-B 40-E

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL III - ÁREA DE
ATUAÇÃO: CIVIL (PROVA OBJETIVA 017)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-d 22-E 23-E 24-a 25-a 26-a 27-B 28-d 29-E 30-d
31-B 32-C 33-E 34-d 35-C 36-a 37-C 38-C 39-B 40-B

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL III - ÁREA DE
ATUAÇÃO: OPERAÇÕES GERAIS (PROVA OBJETIVA 018)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-E 22-B 23-d 24-C 25-B 26-a 27-E 28-B 29-a 30-d
31-a 32-d 33-E 34-d 35-C 36-a 37-d 38-C 39-E 40-B

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL III - ÁREA DE
ATUAÇÃO: OPERAÇÕES GERAIS (PROVA OBJETIVA 019)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-B 22-d 23-C 24-C 25-d 26-a 27-a 28-E 29-a 30-B
31-E 32-C 33-C 34-B 35-C 36-a 37-a 38-E 39-d 40-B

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL IV - ÁREA DE
ATUAÇÃO: AGRÍCOLA (PROVA OBJETIVA 020)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-E 22-d 23-E 24-d 25-C 26-B 27-d 28-a 29-B 30-E
31-C 32-E 33-d 34-C 35-B 36-E 37-a 38-a 39-C 40-C

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL IV - ÁREA DE
ATUAÇÃO: ELÉTRICA (PROVA OBJETIVA 021)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-B 22-d 23-a 24-d 25-a 26-C 27-C 28-a 29-d 30-E
31-E 32-B 33-C 34-E 35-a 36-B 37-d 38-B 39-C 40-E

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL IV - ÁREA DE
ATUAÇÃO: OPERAÇÕES GERAIS (PROVA OBJETIVA 022)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-a 22-E 23-a 24-B 25-C 26-d 27-C 28-a 29-C 30-C
31-B 32-C 33-d 34-E 35-E 36-d 37-C 38-E 39-a 40-B

TÉCNICO OPERACIONAL - NÍVEL V - ÁREA DE
ATUAÇÃO: AGRÍCOLA (PROVA OBJETIVA 023)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-a 22-C 23-B 24-E 25-a 26-d 27-C 28-d 29-d 30-d
31-a 32-C 33-E 34-B 35-C 36-a 37-E 38-d 39-d 40-C

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO - NÍVEL I
(PROVA OBJETIVA 024)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-C 22-E 23-a 24-B 25-d 26-a 27-E 28-B 29-d 30-C
31-B 32-a 33-C 34-E 35-d 36-E 37-C 38-B 39-d 40-a

TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL I (PROVA OB-
JETIVA 025)

1-B 2-E 3-A 4-D 5-C 6-D 7-B 8-C 9-A 10-E
11 - d 12-C 13-C 14-E 15-E 16-d 17-a 18-C 19-B 20-a
21-B 22-d 23-C 24-E 25-B 26-B 27-d 28-a 29-C 30-E
31-E 32-a 33-B 34-C 35-a 36-a 37-d 38-d 39-C 40-E

ADVOGADO - NÍVEL I (PROVA OBJETIVA 026)

1-C 2-E 3-A 4-D 5-B 6-B 7-a 8-C 9-B 10-E
11 - a 12-B 13-B 14-C 15-B 16-d 17-a 18-E 19-d 20-E
21-E 22-C 23-d 24-a 25-B 26-d 27-d 28-a 29-E 30-B

ANALISTA - NÍVEL I - ÁREA DE ATUAÇÃO: ADMI-
NISTRATIVA (PROVA OBJETIVA 027)

1-B 2-E 3-D 4-E 5-D 6-E 7-B 8-C 9-D 10-B
11 - C 12-B 13-E 14-d 15-C 16-B 17-a 18-a 19-B 20-a
21-E 22-E 23-E 24-d 25-C 26-a 27-C 28-a 29-C 30-E

ANALISTA - NÍVEL I - ÁREA DE ATUAÇÃO: ADMI-
NISTRATIVA (PROVA OBJETIVA 028)

1-B 2-E 3-C 4-A 5-D 6-C 7-a 8-E 9-B 10-d
11 - B 12-a 13-E 14-d 15-C 16-B 17-d 18-a 19-E 20-B
21-C 22-a 23-d 24-C 25-E 26-a 27-b 28-C 29-E 30-d

ANALISTA - NÍVEL I - ÁREA DE ATUAÇÃO: ADMI-
NISTRATIVA (PROVA OBJETIVA 029)

1-E 2-D 3-B 4-B 5-C 6-A 7-E 8-E 9-C 10-d
11 - d 12-B 13-C 14-C 15-d 16-a 17-C 18-E 19-B 20-a
21-a 22-C 23-a 24-B 25-d 26-a 27-E 28-d 29-B 30-E

ANALISTA - NÍVEL I - ÁREA DE ATUAÇÃO: AUDI-
TORIA (PROVA OBJETIVA 030)

1-A 2-C 3-D 4-B 5-A 6-E 7-B 8-D 9-C 10-E
11 - a 12-C 13-B 14-B 15-E 16-C 17-d 18-a 19-d 20-E
21-C 22-a 23-C 24-B 25-d 26-a 27-E 28-E 29-B 30-d

ANALISTA - NÍVEL I - ÁREA DE ATUAÇÃO: COMU-
NICAÇÃO SOCIAL (PROVA OBJETIVA 031)

1-C 2-D 3-B 4-A 5-E 6-B 7-A 8-E 9-E 10-C
11 - C 12-a 13-b 14-d 15-a 16-E 17-B 18-d 19-a 20-C
21-C 22-E 23-b 24-a 25-d 26-B 27-E 28-a 29-B 30-C

ANALISTA - NÍVEL I - ÁREA DE ATUAÇÃO: CON-
TÁBIL (PROVA OBJETIVA 032)

1-A 2-A 3-C 4-D 5-D 6-C 7-E 8-C 9-B 10-E
11 - a 12-B 13-d 14-a 15-B 16-d 17-E 18-E 19-C 20-d
21-a 22-d 23-B 24-C 25-B 26-d 27-E 28-E 29-C 30-d

ANALISTA - NÍVEL I - ÁREA DE ATUAÇÃO: ECO-
NOMIA (PROVA OBJETIVA 033)

1-C 2-A 3-B 4-E 5-D 6-D 7-B 8-A 9-C 10-E
11 - C 12-d 13-B 14-E 15-a 16-B 17-C 18-E 19-d 20-a
21-a 22-C 23-E 24-B 25-d 26-C 27-B 28-d 29-E 30-a

ANALISTA - NÍVEL I - ÁREA DE ATUAÇÃO: RECUR-
SOS HUMANOS (PROVA OBJETIVA 034)

1-C 2-D 3-E 4-A 5-B 6-A 7-E 8-C 9-B 10-d
11 - C 12-a 13-B 14-d 15-E 16-C 17-E 18-B 19-a 20-d
21-C 22-d 23-E 24-a 25-B 26-C 27-d 28-a 29-C 30-E


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-24T08:10:23-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




